
Zmian

Zabawa w wodzie jest bardzo przyjemna, szcze-
gólnie w bardzo upalne dni, ale nigdy nie wolno 

wchodzić rozgrzanym do wody. Stopniowo zanu-
rzajmy się i cieszmy jej chłodem, przyzwyczajając 

jednocześnie nasze ciało do jej temperatury, aby nie 
doznać szoku termicznego. Pamiętajmy o odpowied-

nich nakryciach głowy zarówno dla siebie, jak też 
dla będących pod naszą opieką dzieci. Kilka godzin 
spędzonych pod bezchmurnym niebem może dopro-

wadzić nawet do udaru oraz do bezpośredniego 
zagrożenia zdrowia i życia >> str. 2
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– Szukam wspólnego 
mianownika, żeby można było 

iść dalej z rozwojem. Dlatego chcę reali-
zować się w polityce. Niektórzy mówią 
„Piotrek, ty nie pasujesz do polityki”.  
A ja mówię, że jest wręcz przeciwnie. Teraz 
w polityce jest ogromna potrzeba takich 
ludzi, którzy pracują oddolnie z ludźmi  
i takiach, którzy mają zdolności łącze-
nia ludzi współpracując z nimi w sołec-
twach, gminach, stowarzyszeniach 
itp.  Naiwne? Właśnie, że NIE! – 
mówi Piotr Kandyba, radny 
Sejmiku  >> str. 5

Lubię  
wyzwania

DWutygoDnik bezpłatny

– Po publikacji 
na kanale „Właściwi Lu-
dzie” wywiadu z harcmistrzem 
Tomaszem Pękalskim zaczęli 
się do nas zgłaszać przedstawi-
ciele innych organizacji działających  
w Wołominie, opowiadając o swoich 
relacjach z wołomińskim magistratem. 
W komentarzach pod naszym wywiadem 

pojawiła się też informacja o wypowie-
dzeniu umowy najmu lokalu, który dostał 

Związek Nauczycielstwa Polskiego (ZNP). 
Postanowiliśmy sprawdzić w czym rzecz   

– Piotr Szczerbiak, Właściwi Ludzie. >> str. 5

Nie tylko  
harcerze popadli 

w niełaskę władzy
wołomińskiej

Instalujemy klimatyzację w domach,  
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Grobów nie mają!
Edward M. Urbanowski

11 lipca - to Dzień Pamięci dla uczczenia co najmniej 100 tysięcy za-
mordowanych Polaków z rąk zbrodniarzy spod znaku UPA na wschodnich 
rubieżach Rzeczpospolitej.

Dariusz T. Gabrel, b.dyrektor Głównej Komisji Badania Zbrodni 
przeciwko Narodowi Polskiemu: - Zbrodnia Wołyńska stanowiła jedną 
z najbardziej nieludzkich zbrodni popełnionych w XX w. w okresie II 
Wojny Światowej, a skierowanej wobec ludności cywilnej – wobec Po-
laków. Postrzeganie tragicznych zdarzeń i faktów na Wołyniu z punktu 
obowiązujących przepisów prawa w Polsce nie budzi żadnych wątpliwości. 
Zbrodnia ta jest kwalifikowana jako zbrodnia ludobójstwa!

Z listu przedstawicieli organizacji i środowisk rodzin ofiar ludobój-
stwa: - Nam, potomkom i krewnym Ofiar Ludobójstwa, zależy na szcze-
rym i prawdziwym pojednaniu polsko-ukraińskim. Uważamy jednak, że 
aby do tego doszło, muszą zostać spełnione następujące warunki: prawda, 
godne pochówki ofiar i zaprzestanie kultu zbrodniarzy! Ludobójstwo 
dokonane przez ukraińskich nacjonalistów na obywatelach II RP powinno 
być nazwane po imieniu, bez uciekania się do półprawd i eufemizmów 
typu „tragedia wołyńska”. Ludobójstwo miało miejsce nie tylko na Wo-
łyniu, ale również na Polesiu, Lubelszczyźnie i Małopolsce Wschodniej. 
I nie chodzi tu tylko o rok 1943, ale o lata 1939 – 1947! Oficjalny zakaz 
ekshumacji wydany przez ukraińskie władze państwowe jest najboleśniej-
szą raną w relacjach polsko-ukraińskich. Niezrealizowane od trzydziestu 
lat obietnice władz Polski i Ukrainy, jak i ustawiczne usprawiedliwiania 
się polityków z obu tych państw, że to „nie ten czas i nie ten moment” 
tylko pogłębiają ową ranę i zdają rodzinom ofiar dodatkowe cierpienia.

Do dziś nie odnaleziono i nie pochowano pomordowanych. Leżą 
gdzieś w polu, dołach śmierci, studniach, lasach, bezimienni, bez krzyża 
czy tablicy. Nie ma miejsca na Ukrainie, gdzie można byłoby złożyć kwiaty 
czy zapalić znicz!

Szef ukraińskiego Instytutu Pamięci Narodowej Anton Drobowycz: - 
Na górze Monastyr, nieopodal podkarpackiej miejscowości Monasterz, 
znajduje się mogiła żołnierzy Ukraińskiej Powstańczej Armii. Za polskie 
pieniądze, pod patronatem polskiego IPN, wzniesiono tam pomnik z 
tablicami pamiątkowymi. Na dwóch tablicach podano, że pochowano tu 
żołnierzy walczących z NKWD oraz ich nazwiska. Wandale zniszczyli te 
tablice. Sprawców nikt nie znalazł ani nie ukarał. Rozbili tablice i wrzucili 
je do dołu w lesie. Ukraina stoi na stanowisku, iż do czasu, aż Polska nie 
przywróci pierwotnego stanu pomnika w Monasterze, nie można wyrazić 
zgody na wykopaliska i ekshumacje Polaków pochowanych na Ukrainie, 
ponieważ ukraińskie groby w Polsce są nadal zagrożone.

Pan Drobowycz zapomniał dodać, iż ci „żołnierze” nie przyszli w 
Bieszczady częstować napotkane polskie dzieci cukierkami a je wraz z 
ich matkami w okrutny sposób zamordować. Widłami, siekierą, nożem!

Andrzej Duda, prezydent RP: - Nie prowadzimy polityki biegania z 
widłami, tylko politykę spokojnego szukania porozumienia w sprawach 
trudnych historycznie, które liczą sobie wiele dziesięcioleci, są bardzo 
skomplikowane, niezwykle bolesne dla istotnej grupy naszych rodaków.

Ksiądz Tadeusz Isakowicz-Zaleski: - Wyluzowany i uśmiechnięty 
Andrzej Duda odbył w ubiegłym tygodniu kolejną wycieczką na Ukrainę 
na koszt podatnika. Jednak znów nie miał odwagi zapalić znicza i po-
modlić się nad „dołami śmierci”, w których gniją kości tysięcy Polaków. 
Hipokryzja i tchórzostwo!

Dobrze znane, stare powiedze-
nia: „Nie szukaj problemów! Znajdź 
rozwiązanie!”, „Daj mi człowieka a 
paragraf się znajdzie” ale też „Każdy 
kij ma dwa końce”, „Póty dzban wodę 
nosi póki mu się ucho nie oberwie” 
czy równie znane ale dostosowane 
do potrzeb niniejszego tekstu: „Bur-
mistrzem, wójtem, prezydentem, 
radnym, dyrektorem, prezesem 
się bywa” ale później przychodzi 
szara rzeczywistość. Ileż mądrości 
życiowej jest w tych ponadczasowych 
stwierdzeniach?

Rada starszych. Rada mędrców. 
W pierwotnych założeniach wybie-
rano do nich najmądrzejszych z 
mądrych by pomagali sprawować 
władzę dla dobra wspólnego. Miała 
to być grupa ludzi z doświadczeniem 
w różnych obszarach życia.

A dzisiejszy radny – któż to taki? 
Po co jest przez nas wybierany? Jaką 
misję ma do spełnienia?

Radnym w zasadzie może zostać 
prawie każdy. I jak się okazuje bycie 
radnym to całkiem „fajna fucha”. 
Rządzisz, choć odpowiedzialności 
nie ponosisz. Decydujesz, nawet, 
gdy nie masz najmniejszego pojęcia 
o sprawach, których realizacja od 
Ciebie zależy. Wszak jesteś WY-
BRAŃCWM NARODU.

Z kolei burmistrz, wójt czy pre-
zydent, który nierzadko sam jeden 
otrzymał większe poparcie spo-
łeczne niż cała rada razem wzięta, 
odpowiada za wiele obszarów. Jakże 
często bywa zakładnikiem własnej 
rady? Prywatna odpowiedzialność 
prawna i finansowa nakładana jest 
na niego za różne, często od niego 
niezależne, działania. Nawet, gdy 
sam nie wykorzysta własnego urlopu 
wypoczynkowego, grozi mu kara 

finansowa – bagatela, w wysokości 
30 000,00 zł.

Wiele decyzji zapadających w 
naszych magistratach do łatwych 
nie należy. Mądry radny powinien 
się cechować odpowiedzialnością, 
umieć wsłuchać się w problemy 
ludzi i środowisk lokalnych. Powinien 
umieć na czas podejmowania decyzji 
swoje własne uprzedzenia schować 
do kieszeni. Znacie takich?

W dzisiejszych czasach, w któ-
rych „rządzi hejt” czy mądrość 
życiowa, wiedza, doświadczenie i 
logika mają szansę przebić się do 
świadomości społecznej?

Zastanawiające jest w imię czego 
wołomiński samorząd toczy bój z 
harcerzami, związkowcami, siat-
karzami i wieloma innymi ludźmi, 
którym jeszcze się chce działać 
społecznie.

Jest to tym bardziej zastanawia-
jące w zestawieniu z raportem o 
stanie Gminy Wołomin z którego 
wynikają potrzeby wsparcia coraz 
większej grupy mieszkańców ko-
rzystających z pomocy OPS. Warto 
też odpowiedzieć sobie na pytanie z 
czego wynika systematycznie male-
jąca liczba mieszkańców gminy tak 
blisko położonej od stolicy kraju? 
Raport o stanie Gminy Wołomin nie 
pozostawia złudzeń - mieszkańców 
w Wołominie ciągle ubywa gdy po 
sąsiedzku wszędzie ciągle przybywa. 

Szanowni „SAMORZĄDOW-
CY”! Zróbcie trzy głębokie wdechy, 
zanim podejmiecie decyzje, które 
zniechęcą kolejnych zapaleńców do 
aktywnego działania, do pomocy i 
wspierania innych. Grupa zniechę-
conych niestety też ciągle rośnie.

Dobra wola – czy te słowa mają 
jeszcze dla Was jakieś znaczenie?

Więcej szczęścia miał mężczyzna, 
który podczas przybijania do portu 
na Zalewie Zegrzyńskim wyskoczył 
z łódki do wody  i nie wypłynął. - Do 
akcji zadysponowano dwie jednostki 
ratunkowe. Po koło trzech minutach 
mężczyznę wyłowiono i rozpoczęto 
akcję reanimacyjną. O zdarzeniu 
poinformowano służby. PSP zadys-
ponowała śmigłowiec LPR, który 
lądował w bazie Legionowskiego 
WOPR.  Czynności reanimacyjne 
trwały 1 godzinę i 10 minut. Męż-
czyźnie udało się przywrócić czyn-
ności życiowe. Poszkodowany został 
przetransportowany do szpitala – 
informowało Legionowskie WOPR.

Od początku roku na terenie całej 
Polski utonęło już ponad 100 osób, w 
tym kilkanaście na Mazowszu. Więk-
szości z tych wypadków można było 
uniknąć. Policja apeluje o rozwagę 
podczas wypoczynku i rekreacji nad 
wodą. Wprawdzie pogoda jeszcze 
jest zmienna, ale zdarzają się już 
dni, w których temperatura oscyluje 
w granicach 30 stopni, dlatego też 
wielu mieszkańców naszego powiatu 
zdecyduje się na wypoczynek nad 
wodą. Czas spędzony nad wodą 
powinien być przyjemnością a nie 
dramatem. O czym zatem powin-
niśmy pamiętać, wybierając się nad 
jezioro czy odwiedzając kąpielisko? 
Jak sprawić, aby móc w pełni cieszyć 
się ,,plażingiem’’? W jaki sposób 
możemy uchronić się przed niebez-
pieczeństwem?

Przede wszystkim, korzystajmy 
z kąpieli wyłącznie w miejscach do 
tego przeznaczonych i to najlepiej 
na strzeżonych kąpieliskach. Zwra-
cajmy uwagę na znaki ustawione 
przy wejściu do wody oraz stosujmy 
się do poleceń ratowników. Nigdy nie 
nadużywajmy alkoholu! Powoduje on 
złudne poczucie odwagi, co jak poka-
zują różne przykłady z lat ubiegłych, 
może doprowadzić nawet do tragedii. 
Dbajmy jednak o odpowiednią ilość 
napojów chłodzących, tyle że bezal-
koholowych.

Zabawa w wodzie jest bardzo 
przyjemna, szczególnie w bardzo 
upalne dni, ale nigdy nie wolno wcho-
dzić rozgrzanym do wody. Stopniowo 
zanurzajmy się i cieszmy jej chłodem, 
przyzwyczajając jednocześnie nasze 
ciało do jej temperatury, aby nie do-
znać szoku termicznego. Pamiętajmy 
o odpowiednich nakryciach głowy za-
równo dla siebie, jak też dla będących 
pod naszą opieką dzieci. Kilka godzin 
spędzonych pod bezchmurnym 
niebem może doprowadzić nawet 
do udaru oraz do bezpośredniego 
zagrożenia zdrowia i życia.

Nigdy, pod żadnym pozorem 
nie skaczmy do wody w miejscach 
nieznanych! Skoki „na główkę” 
bardzo często kończą się kalectwem, 
a w najgorszych przypadkach nawet 
śmiercią. Nie wiadomo przecież, 
jak ukształtowane jest dno i jaka jest 
głębokość wody w danym miejscu. 
Nawet jeśli znamy dany akwen od lat, 
jego dno może się w ciągu kilku dni 
diametralnie zmienić, szczególnie w 
przypadku zbiorników naturalnych. 
Korzystajmy z dobrej jakości sprzętu 
do pływania, szczególnie wtedy, gdy 
decydujmy się nurkować. To bardzo 
ciekawe, móc podziwiać podwodny 
świat, ale nie możemy przy tym 
zapominać o podstawach, które 
poznajemy na kursie płetwonurków.

Pilnujmy nasze dzieci pomimo 
założonych na ich ręce rękawów do 
pływania, czy tzw. dmuchanych kół. 
Obecność ratowników, nie zwalnia 

nas z odpowiedzialności za dziecko. 
Rozmawiajmy wcześniej z naszymi 
pociechami i uświadamiajmy im, 
w jaki sposób bezpiecznie bawić 
się w wodzie. Tłumaczmy przede 
wszystkim, że nie wolno bawić się w 
podtapianie innych osób. To wbrew 
pozorom, skrajnie niebezpieczne.

Nie przeceniajmy swoich umie-
jętności pływackich, bo mogły się 
one zmienić. Nie odpływajmy wiec 
zbyt daleko od brzegu, aby w sy-
tuacji zagrożenia móc spokojnie 
zawrócić. Warto korzystać też z 
bojki na szelkach. Zwracajmy też 
uwagę na warunki atmosferyczne, a 
szczególnie wtedy, kiedy planujemy 
pływać na otwartych akwenach. 
Żaglówki potrafi przecież wywrócić 
silny wiatr, a gdy zdecydujemy się 
pływać we mgle, możemy zderzyć 
się z inną łodzią.

Nie wchodźmy też do wody po 
zmroku. Noc nie jest najlepszym 

momentem na pływanie ze wzglę-
dów bezpieczeństwa, a udzielnie 
pomocy osobie potrzebującej, gdy 
nie widać gdzie ona się znajduje – 
staje się wręcz niemożliwe.

Zwracajmy uwagę na innych ką-
piących się - ktoś może potrzebować 
naszej pomocy. W takim wypadku 
ważna jest ocena sytuacji oraz usta-
lenie, w jaki sposób można pomóc 
i czy dla nas jest to bezpieczne. W 
przypadku konieczności należy 
wezwać na pomoc ratownika. Jeżeli 
istnieje taka możliwość, pomożemy 
tonącemu rzucając mu koło ratun-
kowe, linę, inny długi przedmiot 
lub podając mu rękę (jeżeli stoimy 
na twardym podłożu). W sytuacji, 
kiedy konieczne jest wejście do 
wody należy pamiętać, aby dla wła-
snego bezpieczeństwa wziąć ze sobą 
przedmiot unoszący się na wodzie. 
Osoba tonąca w chwili zagrożenia 

własnego życia jest na tyle silna, 
że może nas podtopić, W trakcie 
kąpieli nie krzyczmy, nie wzywajmy 
pomocy, jeśli faktycznie nie jest ona 
potrzebna,

Policjanci zwracają także uwagę 
na to, aby nie pozostawiać podczas 
kąpieli cennych przedmiotów bez 
nadzoru na kocu, czy też leżaku, 
bo możemy stać się ofiarą prze-
stępstwa. Zwróćmy także uwagę na 
wypoczywające obok osoby, bo może 
przydarzyć się sytuacja, że one też 
mogą potrzebować naszej pomocy.

W przypadkach zagrożenia za-
wsze należy niezwłocznie zgłaszać 
ten fakt służbom, najlepiej dzwoniąc 
pod numer alarmowy 112. Pamiętaj, 
że Twój wykonany w odpowiednim 
czasie jeden telefon, może uratować 
komuś życie.

Nie zapomnijmy w książce ad-
resowej swojego telefonu wpisać 
kontaktu ICE, z numerem telefonu 

osoby, którą należy powiadomić w 
razie wypadku. Skrót ICE jest ogól-
noświatowym symbolem ratującym 
życie. W razie potrzeby pozwala na 
zadzwonienie pod wskazany numer 
i uzyskanie ważnych informacji o 
poszkodowanym, takich jak grupa 
krwi, przyjmowane leki, choroby, 
problemy ze zdrowiem, alergie itp.

Pamiętajmy o ważnych nume-
rach telefonów nad wodą •112 – Eu-
ropejski Numer Alarmowy • 601 100 
100 – WOPR (Wodne Ochotnicze 
Pogotowie Ratunkowe)

Planując wypoczynek w Polsce, 
zarówno nad wodą, jak i w górach 
zainstaluj bezpłatną aplikację „RA-
TUNEK”. Jest to jedyna aplikacja 
zaaprobowana przez ochotnicze 
służy ratunkowe GOPR, TOPR, 
MOPR, WOPR i dołączona do 
oficjalnego systemu powiadamiana 
o zgłoszeniu wypadku.

Funkcje aplikacji Ratunek:
Wezwanie Pomocy — łączy Cię ze 

zintegrowanym z aplikacją numerem 
ratunkowym w górach (TOPR, 
GOPR) lub nad wodą (WOPR, 
MOPR);

Automatyczna Lokalizacja Po-
trzebującego Pomocy — już w trakcie 
rozmowy z ratownikiem (w systemie 
Android) lub bezpośrednio po niej 
(w systemie Windows, iOS), służby 
ratunkowe otrzymują SMS z infor-
macją o Twojej lokalizacji. Ratownicy 
wiedzą więc z dokładnością do 3 
metrów, gdzie Ciebie szukać, nawet 
wtedy, gdy Ty sam nie wiesz, gdzie 
się znajdujesz;

Książeczka Medyczna — prze-
kazuje ratownikom wpisane przez 
Ciebie ważne informacje o stanie 
Twojego zdrowia, przydatne w sy-
tuacji ratunkowej oraz kontakt do 
osoby, którą chcesz by powiadomili 
o wypadku.

Co dzięki aplikacji Ratunek 
zyskują ratownicy?
• szybko poznają lokalizacje osoby 
wzywającej pomoc. Po wezwaniu 
mogą też sprawdzić, czy i jak poszko-
dowany się przemieszcza;
• informacje o stanie baterii w telefo-
nie osoby wzywającej pomoc;
• możliwość zadzwonienia lub wy-
słania SMS-a do poszkodowanego;
• na żądanie dostęp do danych o 
stanie zdrowia poszkodowanego, 
zawartych w Książeczce Medycznej.

Czas spędzony nad wodą po-
winien być przyjemnością a nie 
dramatem. Dlatego wypoczywając 
nad wodą zachowajmy rozsądek oraz 
pamiętajmy o zasadach bezpiecznej 
kąpieli.

Na podstawie materiałów  
Biura Prewencji Komendy Głównej 

Policji i Sekcji Prasowej 
KWP we Wrocławiu

Morze, jeziora, stawy, rzeki czy kąpieliska to cudowne miejsca do wypoczyn-
ku. Należy jednak pamiętać, że woda, nawet najspokojniejsza, może stać się 
niebezpiecznym, groźnym żywiołem. 22 czerwca br. wołomińscy strażacy brali 
udział w poszukiwaniach osoby zaginionej w zbiorniku wodnym w Zielonce. 
Finał poszukiwań okazał się tragiczny, 22 letni mężczyzna utonął. 

Już ponad  
100 utonięć  
w tym roku

Dobra wola
Teresa Urbanowska

 Czas spędzony nad wodą powinien być przyjemnością a nie dramatem.

Dostęp do placówek świadczących usługi z zakresu zdrowia psychicznego to dziś równie 
ważna potrzeba jak dostęp do lekarza pierwszego kontaktu. Coraz więcej osób nie radzi sobie 
z własnymi problemami co stało się szczególnie widoczne w czasie kolejnych fali pandemii.  

Centrum Zdrowia Psychicznego
- Podjąłem współpracę z Mazo-

wieckim Szpitalem Wojewódzkim 
Drewnica oraz Komendą Powiato-
wą Państwowej Straży Pożarnej w 
Wołominie w sprawie utworzenia 
w Wołominie Centrum Zdrowia 
Psychicznego, którego celem jest 
poprawa dostępu do specjalistów 
dla mieszkańców Powiatu Woło-
mińskiego - poinformował Adam 
Lubiak, starosta wołomiński pod 
koniec maja br..  👩👩👩

Jak czytamy na stronie starostwa 
placówka powstanie w budynku na-
leżącym do Straży Pożarnej przy ul. 
Sasina 15 w Wołominie (wejście od 
strony ul. Gdyńskiej). - Jest to do-
brze znane miejsce mieszkańcom 
stolicy naszego powiatu - funkcjo-
nowały tutaj do czasu rozbudowy 
Szpitala Matki Bożej Nieustającej 
Pomocy w Wołominie m.in. po-

radnia specjalistyczna dla dzieci i 
Nocna Pomoc Lekarska. 👩👩

Podpisałem list intencyjny z 
Prezesem Mazowieckiego Szpita-

la Wojewódzkiego Drewnica Ro-
manem Jędrzejczakiem i Człon-
kiem Zarządu Przemysławem 
Zaboklickim. Stroną listu jest 

również Komendant Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w 
Wołominie st. bryg. Wiesław 
Drosio, z którym podpisanie 
umowy najmu na prowadzenie 
Centrum Zdrowia Psychicznego 
leży po stronie zarządu Szpitala 
w Drewnicy - wyjaśnia starosta 
Lubiak. 👩👩

- Serdecznie dziękuję Panom 
Prezesom, Komendantowi PSP w 
Wołominie oraz Pani Wicedyrek-
tor Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Wołominie Agacie 
Żędzian-Andrzejczyk i Naczel-
nik Wydziału Ochrony Zdrowia 
Agnieszcze Kibart za nawiązanie 
współpracy i wspólne działanie 
na rzecz naszych mieszkańców 
- dodaje. 👩👩

Otwarcie Centrum zaplanowa-
no na początku II połowy br.

Sygnatariusze umowy dotyczącej utworzenia Centrum Zdrowia Psychicznego 
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- Jako społeczność dbająca o czyste powietrze 
 i walcząca o jego poprawę, wchodzimy w naj-

trudniejszy etap. Mamy z jednej strony rosnące 
koszty ogrzewania i inne wydatki związane  

z budżetem domowym i inflacją mająca ogrom-
ny wpływ na ten budżet a z drugiej strony po-
jawia się coraz większa potrzeba społeczna 

zmian, związanych z jakością powietrza. 
– podkreśla Edyta Zbieć, burmistrz Kobyłki

Kobyłka dla czystego ciepła

Kobyłka, jako jedyna gmina z powiatu wołomińskiego, skorzysta ze środków Urzędu Marszałkowskiego 
na zmniejszenie skutków ubóstwa energetycznego. – Nie chodzi o to, aby osoby ubogie dobijać karami, 
ale o to, żeby im pomóc w taki sposób, by nie musiały ogrzewać swoich domów przysłowiową oponą czy 
sklejką – mówi Lech Urbanowski z Wydziału Ochrony Środowiska w Urzędzie Miasta Kobyłka.

Strategicznym celem pro-
gramu jest poprawa dostęp-
ności do usług opiekuńczych, 
w tym specjalistycznych usług 
opiekuńczych, dla osób w 
wieku 75 lat i więcej, które są 
osobami samotnymi (zgodnie 
z art. 6 pkt 9 ustawy o pomocy 
społecznej) lub są osobami 
samotnie gospodarujący-
mi (zgodnie z art. 6 pkt 
10 ustawy o pomocy 
społecznej), a także 
tych, które pozostają 
w rodzinie.

Wartość dofinansowania, 
które w 2023 r. uzyskało 
Miasto Kobyłka wynosi 109 
168,00 zł, natomiast cał-
kowita wartość zadania w 
2023 r. opiewa na kwotę 181 
948,00 zł

Program jest elementem 
polityki społecznej pań-
stwa w zakresie zapewnie-
nia wspomnianym wyżej. 
osobom wsparcia i pomocy 

adekwatnej do potrzeb i 
możliwości wynikających 
z wieku i stanu zdrowia, w 
ramach usług opiekuńczych, 
w tym specjalistycznych 
usług opiekuńczych.  Ce-

lem programu jest także 
poprawa jakości życia osób 
w wieku 75 lat i więcej.

Programu „Opieka 75+”  
ma umożliwić gminom 
rozszerzenie oferty usług 
opiekuńczych, w tym spe-
cjalistycznych usług opie-
kuńczych dla osób w wieku 
75 lat i więcej oraz wspierać 
finansowo gminy w wypeł-
nianiu zadań własnych o 
charakterze obowiązkowym. 

Realizatorem progra-
mu jest Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Kobyłce ul. 
Żymirskiego 2, 05-230 Ko-
byłka, tel. 22 763 42 72.

Wartość do-
finansowania, 
które w 2023 
roku uzyskało Mia-
sto Kobyłka wynosi 
109 168,00 zł, na-
tomiast całkowita 
wartość zadania  
w 2023 roku opie-
wa na kwotę  
181 948,00 zł

Miasto Kobyłka przystąpiło do realizacji 
zadania w ramach programu „Opieka 75+” 
na rok 2023. Program dofinansowany jest ze 
środków budżetu państwa. W ramach pro-
gramu gminy do 60 tys. mieszkańców mogą 
skorzystać z dofinansowania na świadczenie 
usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych 
usług opiekuńczych.

Opieka 75+ na  
rok 2023 w Kobyłce

dla seniorów

Z programu „Mazowsze dla 
czystego ciepła” do Kobyłki trafią 
środki w wysokości 300 000,00 zł 
do wykorzystania przez miesz-
kańców.

Aby mieszkańcy mogli sko-
rzystać ze środków „Mazowsze 
dla czystego ciepła” kobyłkowski 
urząd miasta przygotował szcze-
gółową analizę problemu ubó-
stwa energetycznego w mieście. 

O tym, że w polskich gospo-
darstwach domowych często są 
używane słabej jakości piece, 
wiadomo nie od dziś. Tajemnicą 
nie jest też to, że to co trafia 
do tych pieców są to w dużej 
mierze paliwa słabej jakości. 
Problem jest ciągle niebagatelny 
pomimo wprowadzania różnych 
programów dotacyjnych i akcji 
informacyjnych o niech.

- Dlaczego więc ciągle 
ludzie nie są w stanie 
przy tych możliwych 
obecnie dopłatach 
i dostępnych do-
tacjach wymienić 
słabych kotłów na 
te mniej emisyj-
ne? – To pyta-
nie na które 
postanowili-
śmy znaleźć 
odpowiedź poprzez badania i 
analizę ubóstwa energetycznego 
na terenie Miasta Kobyłka. I co 
się okazało? Tak jak przypuszcza-
liśmy – ile dymiących gryzącym 
dymem kominów, tyle problemów 
i niezbędnych sposobów ich roz-
wiązania: tym, którzy mogą sko-
rzystać z rządowych programów, 
doradzamy w punkcie „Czystego 
powietrza” na miejscu w naszym 

Urzędzie Miasta Kobyłka. Tym, 
którzy nie mogą skorzystać z 
rządowych programów, umożli-
wiamy wsparcie z dotacji gmin-
nej. To właśnie, między innymi, 
dzięki dotacjom ze środków dla 
Czystego Mazowsza, będziemy 
mogli skierować dofinansowa-

nie do wszystkich, którzy nadal 
zanieczyszczają powietrze w na-
szym mieście, ale chcą przestać 
to robić, jednak do tej pory nie 
było ich stać na skorzystanie z 
wcześniejszych dotacji – mówi 
Edyta Zbieć, burmistrz Miasta 
Kobyłka.

Jak zapewnia nasza rozmów-
czyni obecne działania są dzia-
łaniami pilotażowymi. – Nasi 

kobyłkowscy urzędnicy Lech 
Urbanowski i Grażyna Walasz-
czyk brali udział w kształtowaniu 
założeń programu „Mazowsze 
dla czystego powietrza”. Cieszy 
nas to, że mogliśmy wypracować 
założenia, ale też to, że teraz 
na żywym organizmie miasta, 
będziemy mogli sprawdzić jak to 
wszystko działa – dodaje liderka 
kobyłkowskiego samorządu.

- Jako społeczność dbająca o 
czyste powietrze i walcząca o jego 
poprawę, wchodzimy w najtrud-
niejszy etap. Mamy z jednej strony 
rosnące koszty ogrzewania i inne 
wydatki związane z budżetem do-
mowym i inflacją mająca ogromny 
wpływ na ten budżet a z drugiej 
strony pojawia się coraz większa 

potrzeba społeczna zmian, zwią-
zanych z jakością powietrza.

To, co obecnie obserwujemy 
to nic innego jak „rozwarstwienie 
energetyczne”. Ci, których stać 
na skorzystanie z dotacji, płacą 
za energię mniej niż ci, którzy nie 
dość, że mają niskie dochody, to 
nie stać ich na skorzystanie z do-
tacji, a co za tym idzie – znaczącą 
część ich budżetów „zjada” opłata 

za energię dodaje kobyłkowska 
burmistrz.

Kobyłka, w ostatnim rozdaniu 
środków z Mazowsza, pozyskała 
już blisko pół miliona zł., które 
pozwolą na poprawę jakości po-
wietrza w mieście. – Mogliśmy 
skorzystać z tych środków, bo jako 
urząd i urzędnicy wiemy, czego 
potrzebują mieszkańcy naszego 
miasta. A jakie problemy chcemy 
rozwiązać przy użyciu pozyska-
nych pieniędzy? Przykładem 
jest tu pozyskane 300 tysięcy zł. 
Dzięki analizie problemu ubó-
stwa energetycznego w mieście 
i dzięki organizacji szerokich 
rozmów z osobami ubogimi 
energetycznie, Ośrodkiem Po-
mocy Społecznej, organizacjami 

pozarządowymi, udało nam się 
zgromadzić potrzebną wiedzę 
– mówi Edyta Zbieć, burmistrz 
Kobyłki. – Bardzo dziękuję moim 
współpracownikom z Wydziału 
Ochrony Środowiska, za to, ze są 
skuteczni w działaniu, że czują 
problemy tego miasta, że znają i 
wiedzą jak pomóc ludziom, którzy 
tej pomocy potrzebują – dodaje.

Zbigniew Grabiński
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- We wrześniu ubiegłego roku 
ząbkowska „Trójka” po raz ko-
lejny uzyskała prestiżowy tytuł 
Microsoft Showcase School.
- Tak, bardzo nas to ucieszyło, 
ponieważ uzyskanie tego tytułu 
oznacza, że nadal jesteśmy częścią 
światowego programu najbardziej 
innowacyjnych szkół na świecie. 
Utrzymanie tytułu jest możliwe 
dzięki zaangażowaniu i pasji naszych 
nauczycieli, którzy na co dzień korzy-
stają z nowoczesnych technologii, 
zmieniają środowisko nauczania i 
wspierają edukację naszych uczniów.
- SP 3 uczestniczy również w 
różnorodnych programach rzą-
dowych oraz współpracuje z 
Urzędem Miasta Ząbki
- Współpracując z Urzędem Miasta 
Ząbki wzięliśmy udział w programie 
Laboratoria Przyszłości, którego 
celem jest wykorzystanie nowocze-
snych narzędzi i technologii wspie-
rających edukację. W ramach tego 
programu zostały utworzone nowe 
pracownie tematyczne - Druku 3D, 
wirtualnej rzeczywistości, audio oraz 
techniczna. Wykorzystując możli-
wości pracowni zorganizowaliśmy 
Festiwal Nauki, który miał charakter 
STEAM-owy oraz Debatę o Powsta-
niu Warszawskim. Dzięki realizacji 
przez Urząd Miasta Ząbki projektu 
„Szkoła Online”, pozyskaliśmy nowy 
sprzęt jakim są pracownie mobilne 
-chemiczna ,fizyczna i biologiczna.
- Co roku uczniowie Szkoły Pod-
stawowej Nr 3 im. Małego Po-
wstańca w Ząbkach przystępują 
do Europejskiego Tygodnia Ko-
dowania.
- Nasi nauczyciele realizują różne 
innowacje pedagogiczne - „Drukuj 
z nami Multidrukerami”, którą 
prowadzono na lekcjach informatyki, 
„Ochrona zdrowia psychicznego 
dzieci i młodzieży w szkole”, „Zaję-
cia artystyczne z elementami języka 
niemieckiego”, „Pokaz talentów”, 
„Podróże po Polsce”, „Dotykam 
,czuję i zgaduję-ekologiczna ścieżka 
sensoryczna”. 
- Równie ważna jest w „Trójce” 
edukacja historyczna, patriotycz-
na, ekologiczna i społeczna
- Od siedmiu lat cyklicznie reali-
zujemy projekt interdyscyplinarny 
„Mały Powstaniec patron szkoły”, 
w ramach którego odbywają się rajdy 
szlakiem Powstania Warszawskiego, 
przedstawienia, gra miejska oraz 
debata. W roku szkolnym 2022/23 
szkoła realizowała następujące pro-
jekty: „ Drzewa dla Ziemi”, „Góra 
Grosza”, „Silniejsi Razem”, mię-
dzynarodowy projekt „Z kulturą 
mi do twarzy”, „Być jak Ignacy 

- zostań ambasadorem nauki”, 
„Europa i Ja”.  Dzięki działalności 
szkolnego wolontariatu uczniowie 
mają możliwość angażowania się 
w aktywne działanie w obszarze 
pomocy koleżeńskiej, społecznej, 
życia kulturalnego i środowiska 
naturalnego. Uwzględniając rozwój 
zainteresowań, uczniowie biorą 
udział w wielu konkursach m.in. 
kuratoryjnych (Kangur Matema-
tyczny, Matematyka bez Granic, 
Alfik, Puchacz Piotr), ekologicz-

nych i sportowych. Od dwóch lat 
organizujemy Gminny Konkurs 
Matematyczny - Liczbowe Potyczki 
oraz międzyszkolny konkurs – Kiedy 
Myślę o misjach…
- Tradycją szkoły jest współpraca 
z innymi placówkami 
- Ta współpraca ma na celu prezen-
towanie dobrych praktyk związanych 
ze stosowaniem nowoczesnych 
technologii. W ramach Showcase 
School gościliśmy przedstawicieli 
urzędu miasta, dyrektorów szkół  

z Wodzisławia Śląskiego, uczniów 
z Zespołu Szkół w Jedwabnie oraz 
zaprzyjaźnionych szkół im. Małego 
Powstańca. Na co dzień współpracu-
jemy też ze wszystkimi ząbkowskimi 
szkołami i wymieniamy się doświad-
czeniem. Mając na uwadze wartość 
współpracy ze środowiskiem lokal-
nym każdego roku dzięki zaangażo-
waniu rodziców i uczniów w szkole 
organizowany jest Festyn Rodzinny, 
z którego dochód przeznaczamy na 
potrzeby uczniów i szkoły..
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Sesja absolutoryjna 
jest najważniejszym po-
siedzeniem Rady Miasta 
w ciągu całego roku. Pod-
czas tej sesji udzielane 
jest burmistrzowi przez 
radnych wotum zaufania 
i absolutorium.

Uchwałę w sprawie 
wotum zaufania radni 
podejmują po przeanali-
zowaniu przedłożonego 
przez burmistrza „Ra-
portu o stanie Miasta 
Zielonka”, zaś udzielenie 
absolutorium to potwier-
dzenie przez Radę Miasta, 
że burmistrz prawidłowo 

zrealizował budżet gminy, 
czyli zgodnie z prawem 
wydał publiczne pienią-
dze. Zarówno wotum 
zaufania, jak i absoluto-
rium, są formą kontroli, 
jaką organ stanowiący 
samorządu - Rada Miasta, 
sprawuje nad organem 
wykonawczym, czyli bur-
mistrzem.

LVIII sesja Rady Mia-
sta rozpoczęła się o godzi-
nie 9.00. Wkrótce potem 

burmistrz przedstawił 
„Raport o stanie Miasta 
Zielonka za 2022 rok”. 
Dokument ten obejmuje 
podsumowanie działal-
ności burmistrza w roku 
poprzednim i przedstawia 
wszystkie ważne obszary 
życia gospodarczego i 
społecznego Zielonki, w 
tym: finanse, gospodarkę, 
inwestycje, ochronę zdro-
wia, pomoc społeczną, 
edukację, kulturę, sport i 
rekreację.

Po przedstawieniu ra-
portu, nastąpiła debata na 
jego temat. Po zakończe-
niu debaty Rada Miasta 
przeprowadziła głoso-
wanie nad udzieleniem 
Burmistrzowi wotum 
zaufania.

Uchwałę o udzie-
leniu wotum zaufania 
Rada Miasta podjęła bez-
względną większością gło-
sów, przy 14 głosach za i 1 
wstrzymujacym się.

Na LVIII sesji Rady Miasta Zielonka, burmistrz 
Kamil Michał Iwandowski otrzymał wotum 
zaufania oraz absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu za 2022 rok.

Wotum zaufania  
i absolutorium  
dla burmistrza  
Zielonki

echa z sali obrad

Po otrzymaniu wotum zaufa-
nia oraz absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu za 2022 rok, 
burmistrz Miasta Zielonka, Kamil 
Michał Iwandowski, podkreślił rolę 
wszystkich pracowników samorzą-
dowych w Zielonce wykonują-
cych codzienne obowiązki w 
Urzędzie Miasta, ale też w 
jednostkach miejskich.

 Podczas roku aka-
demickiego 2022/2023 
słuchacze Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku działali 
różnych w sekcjach i za-
jęciach rozwijając swoje 
umiejętności i pasje ta-
neczno- ruchowe, języ-
kowe, rękodzielnicze oraz 
czytelnicze. 

Dla studentów Uniwer-
sytetu Trzeciego Wieku 

w Tłuszczu był to inten-
sywny rok za sprawą wielu 
ciekawych i pouczających 
wyjazdów w bliższe i dal-
sze regiony kraju, a także 
bardzo interesujących wy-
kładów.

Oprócz kontynuacji 
inspirujących, zeszłorocz-
nych zajęć tłuszczańscy 
studenci UTW uczest-
niczyli także w nowych, 

takich jak hipoterapia, 
bardzo przydatne współ-
cześnie lekcje języka an-
gielskiego oraz treningi 
pamięci. 

Wszystkie momenty 
utrwalono na fotografiach, 
które pani Wiesława Ję-
drysiak zamieściła w fil-
miku podsumowującym 
miniony rok akademic-

ki na UTW w Tłuszczu. 
Zakończenie roku akade-
mickiego 2022/2023, które 
miało miejsce 6 czerwca br. 
uświetnił występ studentów 
sekcji języka angielskiego, 
którzy wykonali dwa prze-
piękne utwory w tym języku 
przy akompaniamencie 
pana Rafała Dzikowskiego.

Źródło: UM Tłuszcz.

czas na w
akacje

Słuchacze Uniwersytetu  
Trzeciego Wieku w Tłuszczu zakończyli  

kolejny rok akademicki.

Dla studentów Uniwersytetu Trzeciego Wieku w 
Tłuszczu rozpoczęły się już wakacje. 6 czerwca br. 
spotkali się w Społecznym Muzeum Ziemi Tłusz-
czańskiej, aby podsumować minione 10 miesięcy.

Zakończenie roku  
akademickiego  
Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku w Tłuszczu

100 lat OSP Miąse
100 lat temu mieszkańcy Miąsego powołali do życia Ochotniczą Straż Pożarną. 18 czerwca br. 
jednostka obchodziła uroczysty jubileusz upamiętniający jej założenie. 

- Druhowie, druhny, mieszkańcy 
oraz zaproszeni goście przywoły-
wali pamięć tych, którzy odeszli na 
wieczną wartę, ale również obecnych 
wśród nas, którzy strażackiej służbie 
w myśl dewizy "Bogu na chwałę, 
ludziom na pożytek" poświęcili 
wiele lat swojego życia. 100 lat starań, 
tworzenia i odbudowy po stratach 
i zniszczeniach wojennych - wszyst-
ko w społecznym czynie na rzecz 
lokalnego środowiska. Dostojny ju-
bileusz to efekt pracy i sumienności 
pokoleń oraz tego, że Ochotnicza 
Straż Pożarna jest dla strażaków 
drugim domem, a niesienie pomocy 
ludziom potrzebą serca. – informuje 
OSP Miąse.

Obchody rozpoczęły się od Mszy 
Świętej koncelebrowanej przez 
ks. Roberta Pogorzelskiego oraz 
dziekana dekanatu legionowskiego 
ks. Grzegorza Kucharskiego. Ofi-
cjalną część uroczystości prowadził 
Naczelnik OSP Miąse dh Mirosław 
Sobczak, a dowódcą uroczystości był 
Wiceprezes OSP Miąse dh Bogdan 
Roguski. 

Po złożeniu meldunku Prezesowi 
Zarządu Oddziału Powiatowego 
Związku OSP RP w Wołominie 
dh Pawłowi Bednarczykowi oraz 
przeglądzie pododdziałów nastą-
piło podniesienie flagi państwowej 
i odczytania rysu historycznego 
jednostki. Podczas uroczystości 
Prezes Zarządu Oddziału Powiato-
wego Związku OSP RP w Wołominie 
dh Paweł Bednarczyk najbardziej 

zasłużonym druhom nadał Złote, 
Srebrne i Brązowe Medale „Za Za-
sługi dla Pożarnictwa” oraz odznaki 
„Strażak Wzorowy”.

Odznakę „Strażak Wzorowy” 
otrzymali dh Jacek Gotowiec, dh 
Jarosław Araźny, dh Paweł Brodzik, 
dh Maciej Sobczak. Brązowy Me-
dal „Za Zasługi dla Pożarnictwa” 
otrzymali dh Mirosław Sobcza, dh 
Bogdan Roguski, dh Adam Kubuj. 
Srebrnym Medalem „Za Zasługi 
dla Pożarnictwa” odznaczeni zo-
stalił dh Łukasz Piekut i dh Łukasz 
Pergoł, a Złoty Medal „Za Zasługi 
dla Pożarnictwa” otrzymali dh 

Zbigniew Brzozowski, dh Michał 
Walaśkiewicz

Burmistrz Tłuszcza Paweł Bed-
narczyk wręczył Prezesowi OSP 
Miąse dh Adamowi Kubuja list 
gratulacyjny, a przedstawiciel Nad-
leśnictwa Drewnica piłę spalinową. 
Komendant PSP w Wołominie st. 
bryg. Wiesław Drosio wręczył jedno-
stce dyplom za zasługi i działalność 
na rzecz ochrony przeciwpożarowej 
na terenie Gminy Tłuszcz i Powiatu 
Wołomińskiego, a wspólnie z Sze-
fem Gabinetu Politycznego MSWiA 
Michałem Prószyńskim przekazali 
burmistrzowi Tłuszcza Pawłowi 

Bednarczykowi podziękowanie za 
przekazanie terenu pod budowę 
siedziby nowej Jednostki Ratowni-
czo – Gaśniczej w Tłuszczu. 

Podczas uroczystości Zastępca 
Prezesa Zarządu WFOŚiGW Ka-
mila Mokrzycka wspólnie z Preze-
sem OSP w Miąsem dh Adamem 
Kubujem podpisali umowę na 
dotację w kwocie 15 000 zł na zakup 
wyposażenia Młodzieżowej Drużyny 
Pożarniczej. Okolicznościowy list 
skierował Wiceprezes Rady Mini-
strów, Minister Obrony Narodowej 
Mariusz Błaszczak.

Źródło: UM Tłuszcz

Obchody 100-lecia OSP Miąse przebiegały w podniosłej atmosferze

Wszechstronna 
edukacja
w ząbkowskiej 
"Trójce"

Nauczyciele SP3 w Ząbkach realizują różne innowacje pedagogiczne

Uczniowie biorą udział w wielu ciekawych zajęciach i konkursach

W Szkole Podstawowej Nr 3 im. Małego Powstańca w Ząbkach miniony rok 
szkolny obfitował w liczne wydarzenia. Miały one na celu wszechstronny roz-
wój uczniów oraz współpracę ze środowiskiem. O sukcesach placówki w tym 
obszarze mówi Ewa Kacprzak, dyrektor SP 3 w Ząbkach.

– Na co dzień współpra-
cujemy też ze wszystkimi 
ząbkowskimi szkołami  
i wymieniamy się do-
świadczeniem. Mając na 
uwadze wartość współ-
pracy ze środowiskiem 
lokalnym każdego roku 
dzięki zaangażowaniu ro-
dziców i uczniów w szkole 
organizowany jest Festyn 
Rodzinny, z którego 
dochód przeznaczamy na 
potrzeby uczniów i szkoły 
- mówi Ewa Kacprzak, 
dyrektor SP 3 w Ząbkach.



Dowiedzieliśmy się, że Związek 
Nauczycielstwa Polskiego (ZNP)
od lat 90. ubiegłego wieku, mieścił 
się w lokalu budynku przy ulicy Pił-
sudskiego 13 w Wołominie, dzieląc 
przestrzeń z OREW, który w 2019 
zmienił lokalizację przenosząc 
swoje działania do Kobyłki.

W 2020 roku – w pierwszym roku 
pandemii, z władzami Wołomina 
spór o wynagrodzenia toczyli woło-
mińscy nauczyciele. W obronie praw 
związkowców stanęli działacze ZNP.

Wkrótce, zachowując termin 
wypowiedzenia umowy, ZNP do-
stało wypowiedzenie najmu lokalu, 
w którym organizacja miała swoją 
siedzibę od kilku dekad.

Katarzyna Kadzidłowska, prezes 
ZNP Oddział Wołomin podkreśla, 
że ze strony urzędu, reprezentowa-
nego w rozmowach przez prezesa 
Przedsiębiorstwa Komunalnego, jak 
również wiceburmistrza Dariusza 
Szymanowskiego, nie było woli 
współpracy. Gmina nie zapropono-
wała ZNP nic w zamian, pomimo 
wielu lokali użytkowych, które coraz 
częściej świecą pustkami. 

Na chwilę obecną ZNP zrzesza 
300 członków – pracowników jedno-
stek oświatowych, z czego znacząca 
większość to pracownicy wołomiń-
skich placówek oświatowych. 

Po otrzymaniu wypowiedzenia 
najmu lokalu z pomocą organizacji 
związkowej przyszły władze powiatu 
i od 1 września 2020 ZNP mieści 
się w Szkole przy ulicy Legionów w 
Wołominie.

W tym miejscu warto zaznaczyć, 
że do dnia dzisiejszego budynek 
przy Piłsudskiego, w którym swoją 
siedzibę miał ZNP i OREW świeci 
pustkami.

Czy to przypadek, że w okresie 
poprzedzającym decyzję o wy-
powiedzeniu najmu lokalu ZNP 
interweniował u wołomińskich 
władz w sprawie wynagrodzeń za 
ponadwymiarową pracę w okresie 
pandemii?

Natomiast w tym roku wypo-
wiedzenie najmu lokalu otrzymali 
harcerze z Towarzystwa Skautowe-
go HORN, mający od kilku dekad 
siedzibę w piwnicach budynku, w 
którym mieści się Ośrodek Pomocy 
Społecznej i Przedsiębiorstwo Ko-
munalne. Tomasz Pękalski, prezes 
TS HORN, aktywnie zaangażował 
się prywatnie - jako mieszkaniec, 
w konsultacje dotyczące Miejsco-
wych Planów Zagospodarowania 
w Czarnej. 

Czy to przypadek, że prywatna 
aktywność prezesa walczącego o 
zabytki przyrody  zbiegła się w czasie 
z terminem w którym prowadzona 
przez niego organizacja otrzymała 
wypowiedzenie najmu lokalu?

Nie chciałbym tego prze-
sądzać, ale wątpliwości 
nasuwają się tu same.

Zarząd TS HORN 
spotkał się w ubiegłym 
tygodniu z wołomiń-
ską burmistrz oraz 
jej służbami jak 
również przedsta-
wicielami woło-
mińskiej rady.

Konkretów 
s p o t k a n i a 
w zasadzie 

nie ma do dziś, bo propozycje 
możliwości spotkań w budynku 
Miejskiego Domu Kultury do po-
ważnych chyba trudno zaliczyć. 
Nikomu też nie trzeba wyjaśniać, 
że Harcówka to nie tylko miejsce 
sporadycznych spotkań – to miej-
sce, które służy określonym celom. 
Obecnie Harcerze z Towarzystwa 

Skautowego HORN realizują swój 
drugi już w tym roku wyjazd. Przed 
nimi kolejne. Z ostatniego wyjazdu 
wrócą 30 sierpnia a z dniem 31 
sierpnia mają opuścić pomiesz-
czenia piwniczne, które sami sobie 
wyremontowali i przystosowali do 
potrzeb prowadzonej działalności. 
W piwnicach budynku harcerskie 

szlify zdobyło kilka pokoleń. To 
miejsce, w którym harcerze swo-
ją siedzibę mają od kilku dekad. 
Miejsce które wywołuje nie tylko 
wspomnienia. To miejsce, w którym  
ciągle jeszcze również się wycho-
wuje młode pokolenia, uczy i bawi.

Czy jest choć cień nadziei na to, 
że będzie ono służyło harcerzom 
przez kolejne lata?

Pikanterii dodaje tu fakt, że 
pomieszczenia, z których TS 
HORN miałby się wyprowadzić, 
nie spełniają wymogów technicz-
nych określonych dla pomieszczeń 
przeznaczonych na archiwa, a taki 

cel podaje Prezes Przedsiębior-

stwa Komunalnego, uzasadniając 
powody wypowiedzenia lokalu TS 
HORN.

We wtorek, 4 lipca, grupa rodzi-
ców i instruktorów zrzeszonych w 
TS HORN na czele z Tomaszem 
Pękalskim pojawiła się na posie-
dzeniu Komisji Kultury i Sportu.  
Emocjonalna dyskusja została 

przeniesiona na dzień następny, w 
którym miało się odbyć posiedzenie 
Rady Miejskiej w Wołominie. O tym 
czy i jakie decyzje podjęto dowiemy 
się pewnie niebawem.  

W tak zwanym międzyczasie 
na swoim profilu radnego, radny 
Paweł Kocik zamieścił stanowisko 
przedstawione radnym przez Ada-
ma Jaczewskiego, Prezesa Przedsię-
biorstwa Komunalnego.

Pan Prezes nie uczestniczył ani 
w spotkaniu Zarządu TS HORN z 
władzami Wołomina, ani w posie-
dzeniu wtorkowej komisji rady. 

Właściwi Ludzie 
     Piotr Szczerbiak
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Tym samym radni pozy-
tywnie ocenili podejmowane 
działania dotyczące gospo-
darki finansami gminy oraz 
realizację zapisanych w bu-
dżecie inwestycji i wydatków 
bieżących.

- Bardzo dziękuję ze-
społowi pracowników, dy-
rektorom jednostek i szkół, 
sołtysom oraz Radnym za 
współpracę i pracę na rzecz 
blisko 20- tysięcy mieszkań-
ców. Szczególnie dziękuję 
Skarbnik Gminy Halinie 
Kusak, Zastępcy Burmistrza 
Waldemarowi Banaszkowi 
oraz Sekretarzowi Tomaszo-
wi Jusińskiemu. Udzielenie 

absolutorium potwierdza 
wykonanie budżetu za 2022 
rok zgodnie z planem i za-
sadami obowiązującymi 
samorządy, co stwierdziła 
także Regionalna Izba Obra-
chunkowa. Dziękuję przed-
stawicielom parlamentu z 
naszego regionu, którzy w 
swojej działalności zawsze 
pamiętają o gminie oraz 

służą pomocą i wsparciem, 
Marszałkowi Województwa 
Mazowieckiego i wszyst-
kim, którzy przyczynili się 
do tego, aby miniony rok i 
ostatnie lata były dla naszej 
gminy rozwojowe. Dziękuję 
również Wam- mieszkań-
com za wsparcie, inspiracje, 
uwagi, propozycje, współ-
działanie na rzecz rozwoju 
gminy oraz konstruktywne 
słowa krytyki. W tym tkwi siła 
samorządu oraz nas wszyst-
kich, żeby umieć pięknie 
się różnić i spośród wielu 
pomysłów korzystać z tych 

najlepszych. Przed nami 
kolejne wyzwania i kolej-
ne zadania. W niełatwych 
czasach musimy jeszcze 
mocniej liczyć na siebie 
i wzajemnie się wspierać 
oraz pamiętać o szacunku 
i poważnym, partnerskim 
traktowaniu- powiedział 
burmistrz Tłuszcza Paweł 
Bednarczyk

Większością głosów Radni Rady Miejskiej w Tłuszczu 
udzielili Burmistrzowi Tłuszcza Pawłowi Bednarczyko-
wi wotum zaufania i absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu gminy za 2022 rok. 

Burmistrz Tłuszcza  
Paweł Bednarczyk  
z wotum zaufania  
i absolutorium

budżet w
ykonany

– Udzielenie absolutorium  
potwierdza wykonanie budżetu 
za 2022 rok zgodnie  
z planem i zasadami  
obowiązującymi samorządy,  
co stwierdziła także Regionalna 
Izba Obrachunkowa  
w Warszawie - powie-
dział Paweł Bednarczyk, 
burmistrz Tłuszcza.

OGŁOSZENIE
Redakcja 

„Życia Powiatu na Mazowszu” 

z okazji zbliżającej się 35. rocznicy 
obalenia komunizmu w Polsce 
poszukuje doktoranta/studenta 

ostatniego roku, 
historii lub politologii, 
który w ramach pracy 

doktoranckiej/magisterskiej 
podejmie się badań prezentujących 

działalność opozycji demokratycznej 
na terenie Wołomina

 i obecnego powiatu wołomińskiego 
w latach 1980-1990 

(do I wyborów samorządowych).

Grupa Inicjatywna skupiona wokół Redakcji 
„ŻYCIA” sfinansuje koszty publikacji wydaw-
nictwa, zapewni wsparcie merytoryczne w tym 
materiały archiwalne z prywatnych źródeł, jak 
również informacje i skany publikacji prasowych, 
wspomnień i kontakty z żyjącymi świadkami 
tamtych lat.

Kontakt telefoniczny – 698 655 256

Nie tylko harcerze 
popadli w niełaskę 
władzy
wołomińskiej

– Po publikacji na kanale „Właściwi Ludzie” wywiadu z harcmistrzem Toma-
szem Pękalskim zaczęli się do nas zgłaszać przedstawiciele innych organi-
zacji działających w Wołominie, opowiadając o swoich relacjach z wołomiń-
skim magistratem. W komentarzach pod naszym wywiadem pojawiła się 
też informacja o wypowiedzeniu umowy najmu lokalu, który dostał Związek 
Nauczycielstwa Polskiego (ZNP). Postanowiliśmy sprawdzić w czym rzecz  
– Piotr Szczerbiak, Właściwi Ludzie.                       

– Czy to przypadek, że prywatna aktywność prezesa 
walczącego o zabytki przyrody zbiegła się w czasie  
z terminem, w którym prowadzona przez niego or-
ganizacja otrzymała wypowiedzenie najmu lokalu?

Nie chciałbym tego przesądzać,  
ale wątpliwości nasuwają się tu same.

Zarząd TS HORN spotkał się w ubiegłym tygodniu 
z wołomińską burmistrz oraz jej służbami jak 

również przedstawicielami wołomińskiej rady. 
Konkretów spotkania w zasadzie  

nie ma do dziś – mówi Piotr Szczerbiak 

Lokal harcówki TS HORN przed remontem i obecnie po remoncie i harcerskiej aranżacji wnętrza
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DOMINIK  KOZaCZKa

Zaczynając od finansów to 
Gmina Wołomin w 2022 roku 
osiągnęła dochody w kwocie - 
306,7 milionów złotych, a wydatki 
w wysokości – 318,3 mln zł, co 
skończyło się deficytem - 11,6 
mln zł, powiększającym zadłu-
żenie gminy, które zgodnie z 
planem w tym roku zbliży się do 
170 milionów złotych.

Największa część dochodów 
gminy pochodziło z udziału 
w podatku PIT i CIT oraz od 
innych jednostek nieposiadają-
cych osobowości prawnej. Z tych 
źródeł uzyskano - 113,7 mln zł. Z 
kolei najwięcej wydatkowano na 
oświatę i wychowanie (utrzyma-
nie szkół), co kosztowało – 112 
mln zł, ponad 35%, wszystkich 
wydatków. W tym okresie również 
Urząd Miejski pozyskał środki 
zewnętrzne w wysokości - 23,8 
mln zł.

 
Majątek gminy,  

co wchodzi w skład?  
Ile warte  

są spółki gminne?

Przechodząc do kolejnego 
obszaru jakim jest gospodarka 
mieszkaniowa, to warto odnoto-
wać, że w skład mieszkaniowego 
zasobu gminy Wołomin wchodzi - 
810 lokali mieszkalnych o łącznej 
powierzchni 28 563 m2. Następną 
płaszczyzną jest majątek gminy 
Wołomin. Z niej wynika, że w 2022 
roku, 246,7 ha stanowiło własność 
gminy. Ponadto Gmina Woło-
min jest właścicielem czterech 
spółek, tj.: 1) Przedsiębiorstwo 
Komunalne, 2) Zakład Energe-
tyki Cieplnej, 3) Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji oraz 
4) Miejski Zakład Oczyszczania. 
Wartość udziałów wszystkich 
miejskich spółek wynosi - 109,3 
miliona złotych. Z czego najwię-
cej wart jest PWiK – 80,5 mln zł.

Sama wymiana piasku na 
gminnych placach zabaw kosz-
tuje 49 tysięcy złotych rocznie.

Kolejnym ważnym obszarem 
jest infrastruktura gminy. W 
zeszłym roku Gmina Wołomin 
zarządzała 33 placami zabaw, 
na ich utrzymanie wydała blisko 

104 tysiące złotych. Z czego na 
wymianę piasku przeznaczono 
49 tys. zł, a na remonty i bieżące 
zarządzanie 52 tys zł. Co cieka-
we w całym poprzednim roku 
wydano ponad 43 tys. zł na deko-
rowanie flagami ulic i utrzymanie 
pomników.

Przechodząc do kolejnego roz-
działu raportu jakim jest zieleń 

miejska to warto wspomnieć, że 
gmina deklaruje posadzenie 103 
drzew w całym poprzednim roku.

W części poświęconej trans-
portowi publicznemu można 
przeczytać, że w analizowanym 
okresie gmina dopłaciła 4,6 mln 
zł do „Wspólnego Biletu”.

Następnym obszarem, są 
inwestycje i remonty.  Tutaj naj-
większe wydatki poczyniono na 
budowę przedszkola przy ul. 
Wiejskiej w Wołominie, tj. - 5,1 
mln zł, Budowę domu komunal-
nego w Lipinach Starych - 4,5 
mln zł oraz na uczestnictwo w 
projekcie poszukiwania i rozpo-
znanie zasobów wód geotermal-

nych, na które Gmina Wołomin 
wydał do końca 2022 ponad roku 
4 mln zł (kwota wydatków rośnie, 
w 2023 roku gmina dopłaci kolej-
ne kilkanaście milionów złotych 
do wołomińskich poszukiwań 
"darmowego" ciepła z wnętrza 
ziemi.

Z raportu w części poświęco-
nej gospodarce odpadami można 
się dowiedzieć, że gmina w 2022 
roku odebrała blisko 16 tysięcy 
ton śmieci co stanowi średnio - 
330 kg na jednego mieszkańca.

Na koniec jeszcze chciałbym 
przedstawić kilka ciekawych sta-
tystyk dotyczących czytelnictwa, 
z których wynika, że Miejską 

Bibliotekę Publiczną im. Zofii 
Nałkowskiej w Wołominie od-
wiedzono ponad 54 tys. razy, 
zbiory biblioteczne liczą blisko 
78 tyś wolumenów. W 2022 roku 
zakupiono 2239 książek oraz 162 
multimediów na co wydatkowano 
ponad 70 tys. zł.

Raport o stanie  
gminy czyli  
na co idą pieniądze  
w Wołominie

Niedawno został opublikowany Raport o stanie Gminy Wołomin za 2022 
rok, dokument ten stanowi ważne źródło informacji na temat działań 
podejmowanych przez władze lokalne. Zwykle mieszkańcy nie mają 
czasu, aby analizować te liczące ponad sto stron sprawozdanie. W tym 
artykule przedstawię dla Państwa najważniejsze punkty raportu.

– Następnym obszarem, są 
inwestycje i remonty.  Tutaj 
największe wydatki poczynio-
no na budowę przedszkola 
przy ul. Wiejskiej w Wołomi-
nie, tj. - 5,1 mln zł, Budowę 
domu komunalnego w Lipi-
nach Starych - 4,5 mln zł oraz 
na uczestnictwo w projekcie 
poszukiwania i rozpoznanie 
zasobów wód geotermalnych 
(na zdjęciu), na które Gmina 
Wołomin wydała do końca 
2022 ponad roku 4 mln zł 
(kwota wydatków rośnie, 
w 2023 roku gmina dopłaci 
kolejne kilkanaście milionów 
złotych do wołomińskich 
poszukiwań "darmowego" 
ciepła z wnętrza ziemi).

17 czerwca na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Ząbkach fani motoryzacji uczest-
niczyli w V Zlocie Pojazdów Zabytkowych i Motocykli “Odjazd”. Patronat nad wydarzeniem ob-
jęli Małgorzata Zyśk, burmistrz Miasta Ząbki i Adam Lubiak, starosta Powiatu Wołomińskiego. 
Zlot prowadził  Włodzimierz Zientarski dziennikarz radiowy i telewizyjny, znawca motoryzacji, 
redaktor naczelny czasopisma Auto Moto Sport.

Dawnej motoryzacji czar… w Ząbkach
V Zlot Pojazdów Zabytkowych i 

Motocykli w Ząbkach zaowocował 
pełnym przekrojem oldtimerów, 
youngtimerów i wielu innych cieka-
wych pojazdów oraz zgromadził liczne 
grono miłośników dawnej motoryza-
cji. Wydarzenie było niepowtarzalną 
okazją do podziwiania zabytkowych 
samochodów i motocykli, które na 
co dzień możemy oglądać jedynie w 
muzeum. Główną atrakcją tegorocz-
nej imprezy był przejazd pojazdów 
ulicami miasta.

- Zlot Pojazdów Zabytkowych i 
Motocykli na stałe wszedł do kalenda-
rza imprez Miasta Ząbki. Jest to moż-
liwe dzięki wieloletniej, bardzo dobrej 
współpracy ząbkowskiego ratusza i 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekre-
acji w Ząbkach z Panem Robertem 
Kwiatkowskim. Mieszkańcy naszego 
miasta całymi rodzinami uczestniczą 
w tym corocznym święcie dawnej 
motoryzacji. To niezwykła atrakcja 
skupiająca sympatyków zabytkowych 
samochodów i motocykli. Imprezie 
co roku towarzyszą liczne atrakcje 
i występy, które przyciągają wielu 
mieszkańców. - mówi Małgorzata 
Zyśk, burmistrz Miasta Ząbki. 

Jak co roku, organizatorzy zadbali 
o atrakcje dla uczestników i właścicieli 
zabytkowych pojazdów, w tym wybory 
najładniejszego samochodu, najład-
niejszego motocykla, najstarszego auta 
i najstarszego motocykla. Odbyły się 
także koncerty muzyczne, promocja 
komiksu „Za Wolność i Ojczyznę”,  
liczne konkursy m.in. na najwolniejszą 
jazdę motocyklem, „Zgaduj zgadula” i 
„Mam tę moc” oraz pokaz pierwszej 
pomocy przedmedycznej. 

Nie zabrakło również lubianych 
przez dzieci dmuchańców oraz cie-
kawych propozycji spędzenia czasu 
przez najmłodszych mieszkańców 
miasta. Przez całą imprezę odbywało 
się malowanie samochodów przez 
dzieci, zabawy m.in. o ruchu drogo-
wym, które prowadziła ząbkowska 

Straż Miejska czy przeciąganie sa-
mochodu dla dzieci i dorosłych. Na 
zgłodniałych czekały food trucki oraz 
stoiska z popcornem.

Podczas wydarzenia prowadzone 
były licytacje na rzecz 5-letniej Oliwii, 
których celem było zebranie środków 
na kosztowną zagraniczną operacja 
kręgosłupa.

Zdjęcia Bogdan ŚladowskiPerełki dawnej motoryzacji po raz piąty zjechały do Ząbek

Uczestnicy wydarzenia mogli podziwiać doskonale zachowane oldtimery

  Zlot zaowocował pełnym przekrojem oldtimerów, youngtimerów

– Mieszkańcy naszego miasta 
całymi rodzinami uczestniczą 
w tym corocznym święcie 
dawnej motoryzacji. To niezwykła 
atrakcja skupiająca sympatyków 
zabytkowych samochodów i 
motocykli. Imprezie co roku 
towarzyszą liczne atrakcje i 
występy, które przyciągają wielu 
mieszkańców. - mówi Małgorzata 
Zyśk, burmistrz Miasta Ząbki. 

Uchwałą Rady Miasta 
Miejska Biblioteka Publicz-
na w Kobyłce otrzymała 
imię Stanisława Ryszarda 
Szpotańskiego, a 19 czerwca 
nastąpiło uroczyste odsło-
nięcie pamiątkowej tablicy. 
-  Biblioteka w Kobyłce jest 

biblio-
teką, która 
się wyróż-
nia na Ma-
zowszu. 
To oczywi-
sta sprawa, 
że dzieje się 
tak dzięki oso-
bom na jej rzecz 
pracującym, Pani Dyrek-
tor, wszystkim przyjaciołom 
i instytucjom wokół. Pod-
czas mojego przemówienia 
podkreśliłam zaangażowanie 
pracowników Biblioteki i Dy-
rektor Sylwii Carzyńskiej, ich 
zapał, niesamowitą kreatyw-
ność, oddanie miejscu, czytel-
nikom, mieszkańcom. Przez 

kilka ostatnich lat sprawili, że 
Biblioteka stała się jednym 
z ulubionych miejsc Miesz-
kańców. Przychodzicie do niej 
Państwo nie tylko wypożyczać 
książki,  ale także po to, by brać 
udział w niezliczonej liczbie 
warsztatów, lekcji, spotkań. 

Biblioteka nazywa sie-
bie instytucją o otwartych 
drzwiach - i tak jest rzeczywi-

ście. To najlepsze miejsce, 
żeby wypracowywać mi-
łość do książek i pasję 
czytania. Od niedawna 

nosi imię 
Stanisława 
Ryszarda 

Szpotańskie-
go, który - jak 

powiedziano 
podczas uroczysto-

ści: „oddawał się sprawom, 
które go porwały, a porywało 
go wszystko, co przemawiało 
doń swą polskością”. To godny 
patron dla tak ważnego dla 
społeczności miejsca, jakim 
jest Biblioteka – napisała w 
mediach społecznościowych 
Edyta Zbieć, burmistrz Mia-
sta Kobyłka.

2 czerwca br. 
uchwałą Rady 

Miasta Miejska 
Biblioteka Pu-

bliczna w Kobyłce 
otrzymała imię 

Stanisława 
Ryszarda 
Szpotań-

skiego

Wielu znamienitych gości, wspaniałych, po-
chwalnych słów o Bibliotece w Kobyłce, jej 
pracownikach, wspomnień, wzruszeń, dosko-
nałych przemówień - taka była uroczystość z 
okazji nadania Bibliotece imienia Stanisława 
Ryszarda Szpotańskiego. 

Biblioteka w Kobyłce 
otrzymała imię  
Stanisława Ryszarda 
Szpotańskiego

M
ają lokalnego patrona

OGŁOSZENIA DROBNE
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• Sprzątanie działek, miesz-
kań ,  wywóz  mebl i ,  z łom, 
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Przychodnia CMP Ząbki 
składa się z czterech gabinetów 
specjalistycznych i jednego gabi-
netu zabiegowego. Pacjenci nowej 
placówki medycznej w Ząbkach 
otrzymają możliwość skorzystania 
z konsultacji lekarskich u lekarza 
medycyny rodzinnej i internisty, 
przeprowadzenia badań profilak-
tycznych oraz otrzymania wspar-
cia w zakresie zdrowia ogólnego. 
Placówka będzie przyjmować   
pacjentów w ramach Narodowego 
Funduszu Zdrowia, a także pa-
cjentów abonamentowych. 

Na miejscu wykonywane są 
badania laboratoryjne, m.in. ana-
lizy krwi i moczu, co przyspiesza 
proces diagnostyki. W oddziale 
wykonywane są także badania 
EKG. Małych pacjentów przyj-
mują doświadczeni lekarze medy-
cyny rodzinnej, świadczący usługi 
zdrowotne dla dzieci w różnym 
wieku, zapewniając wsparcie w 
zakresie diagnostyki, leczenia i 
profilaktyki . 

– W nowo utworzonej przy-
chodni w Ząbkach skupiamy 
się na podstawowej opiece me-

dycznej świadczonej w ramach 
NFZ, zarówno dla dorosłych, jak 
i dzieci. Zachęcamy mieszkańców 
Ząbek do odwiedzenia nowej 
przychodni – tłumaczy Paweł 
Walicki, prezes Centrum Me-
dycznego CMP .  Placówka będzie 
czynna w godzinach 8:00 - 18:00. 
Punkt pobrań będzie czynny w 
godzinach 7:00 -11:00 

Aktualnie w Ząbkach dzia-
ła kilka przychodni lekarskich 
świadczących usługi w ramach 
NFZ.  Są to  • Samodzielny Pu-
bliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

- Miejska Przychodnia Zdrowia 
w Ząbkach, ul. Orla 1 • Niepu-
bliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Przychodnia Lekarska "VITAL", 
Piłsudskiego 1 • NZOZ "Na Po-
wstańców", ul. Powstańców 70A 
• "BETA-MED" Niepubliczny 
Zakład Opieki Zdrowotnej, ul. 
Księdza Ignacego Skorupki 71  
• Centrum Medyczne Funda-
menti, ul. Księdza Ignacego Sko-
rupki 37A • Centrum Medyczne 
LECZY-MED., ul. Różana 24  
• Centrum Medyczne CMP Ząb-
ki, ul. Ignacego Krasickiego 14

Nowa przychodnia w Ząbkach

3 lipca w Ząbkach została otwarta nowa przychodnia. Zlokalizowana przy ul. Krasickiego 14, placówka 
zapewni pacjentom usługi lekarzy rodzinnych – internistów i pediatrów w ramach POZ. Dzięki temu 
mieszkańcy mają łatwiejszy dostęp do diagnostyki laboratoryjnej oraz szczepień.

– Czego w samorządzie, szuka 
człowiek z tak bogatym doświad-
czeniem zawodowym, w tym w 
zarządzaniu firmami międzyna-
rodowymi?
– Bardzo lubię wyzwania.  
– Co Pan lubił, zanim wszedł Pan 
na drogę polityki?
– Wiele rzeczy lubiłem i nadal lubię: 
sport, taniec. Przed polityką, byłem 
człowiekiem, który realizował swoje 
zadania. Wszystko mi się udawało i we 
wszystkim co robiłem miałem sukce-
sy. W całkiem młodym wieku stałem 
się człowiekiem zarządzającym 
międzynarodową firmą – miałem 
wtedy chyba 33 lata, kiedy powierzo-
no mi zarządzanie nią. W pewnym 
momencie w jakiś sposób sukcesy 
zawodowe - biznesowe przestały mi 
sprawiać radość i dawać satysfakcję. 
Zarabiałem duże pieniądze ale za-
częło mnie nurtować pytanie – co by 
było, gdybym swoje dotychczasowe 
doświadczenie wykorzystał w polityce. 
Polityka zawsze mnie interesowała w 
sensie spojrzenia na ludzi i współpra-
cy dla dobra wspólnego.
– Czyli był  to świadomy wybór?
– Czułem, że chcę robić coś innego 
niż to, co robiłem w biznesie. Chcia-
łem podzielić się swoimi doświad-
czeniami z innymi. Zacząłem działać 
społecznie. 
Zostałem radnym powiatowym po-
wiatu piaseczyńskiego. Byłem w 
opozycji, ale nie siedziałem w ławach, 
tylko po prostu – ruszyłem do ludzi, 
na spotkania z nimi. Zorganizowałem 
jedną akcję, później kolejne. Ludzie 
zobaczyli, że mam prospołeczne 
nastawienie, że potrafię słuchać, 
otwarcie ze wszystkimi rozmawiać i 
chyba to zaczęto doceniać. 
– Coraz więcej, szczególnie w 
mediach społecznościowych, 
samorządowców dziękuje Panu 
za pomoc i zaangażowanie w 
problemy poszczególnych gmin. 
Na czym polega Pana pomoc?
– Nawzajem sobie dziękujemy, bo to 
jest praca zespołowa. Ale po pierw-
sze – informuję samorządowców 
w różnej formie o starcie nowych 
programów. Odwiedzam ich w gmi-
nach i starostwach. Rozmawiamy o 
potrzebach mieszkańców. 
Odwiedzamy miejsca 
wspólnie zrealizowanych 
projektów lub projek-
tów w budowie. W roz-
mowach z członka-
mi zarządu Urzędu 
Marszałkowskiego 
przekazuję zebrane 
informacje, żeby 
przybliżyć to, co się 
dzieje w gminach 
podwarszaw-
skich, jaki jest 
odbiór naszych 
programów, ja-
kie są potrze-
by i prośby o 
wsparcie. Buduję rozpoznawalność 
i zaufanie do danych gmin i ich 
zarządów. Nikt nie jest alfą i omegą 
w każdym temacie. Potrzebne są 
rozmowy, które pokazują problemy do 
rozwiązania i możliwości ich rozwią-
zania. Dzięki rozmowom w terenie 
mam wiedzę o tym, co jest jeszcze do 
realizacji, do poprawy i rozmawiam o 
tym z Zarządem, z radnymi i pracow-
nikami Urzędu Marszałkowskiego. 
Dzięki takim rozmowom wiele osób 
dowiaduje się także o różnych moż-
liwościach. Nie wszyscy mają czas na 
dotarcie do tysięcy informacji, które są 
publikowane na stronach poszczegól-
nych urzędów. Informacja – to moim 
zdaniem, jedno z ważniejszych zadań 
jakie stoją przed radnymi na różnych 
szczeblach samorządów. Ważne jest, 
aby informacja szła w obie strony – z 

urzędów do ludzi i od ludzi do urzę-
dów. To staram się robić najlepiej jak 
mogę i potrafię. Myślę, że to widzą 
osoby, które mi dziękują w mediach 
społecznościowych i na spotkaniach 
w terenie.
– Jest coś z obszaru Pana działań 
społecznych, co chciałby Pan, 
żeby się spełniło?
– Pewnie, że jest. Chciałbym zostać 
posłem. To marzenie, które od wielu 
lat we mnie kiełkuje. Nie jest ono 
egoistyczne. Chciałbym zostawić 
po sobie coś pozytywnego.. Warto 
mieć marzenia…  A ja od zawsze 
jestem otwarty na ludzi… lubię więc 
z ludźmi budować relacje. Podchodzę 
do każdej nowej osoby jak do niena-
pisanej książki.
– To fakt, jest Pan człowiekiem o 
miłym usposobieniu. A co trzeba 
zrobić, żeby był Pan niemiły?
– … trzeba mnie porządnie wkurzyć!
– A to jest w ogóle możliwe?

– Zdarza się.
– Jakiś przykład?
– Staram się łączyć ludzi. Próbuję 
pokazać ludziom, że osiągnięcie ja-
kiegoś sukcesu w realizacji przedsię-
wzięć w tym czy innym samorządzie 
to wypadkowa pracy wielu ludzi od 
prawa do lewa. Żeby coś udało się 
zrobić potrzebna jest współpraca, 
często ponad podziałami, bo inaczej 
się nie uda. Niestety, nie wszyscy tak 
postrzegają swoją misję samorzą-
dową czy polityczną. To właśnie są 
takie sytuacje, w których potrafię być 
mniej miły, albo całkowicie niemiły. 
Bo wiem, że razem możemy więcej 
osiągnąć a te wzajemne animozje 
blokują rozwój i odbierają radość.
Taki przykład jest z gminy Karczew, 
gdzie radni prawicowi, którzy są w 
większości, nie chcą wyemitować 

obligacji na środki własne, aby reali-
zować projekty z dotacji województwa 
Mazowieckiego, bo nie chcą zadłużać 
gminy… która nie jest zadłużona. Dla 
mnie to jest ich chęć zrobienia na 
złość burmistrzowi, bez zastanowie-
nia się, że tak naprawdę robią się zło-
śliwi w stosunku do mieszańców, bo 
będą musieli oddać około 5 milionów 
złotych dotacji otrzymanej z Urzędu 
Marszałkowskiego na modernizację 
dróg i innych ważnych inwestycji w 
gminie. Totalnie nie mogę zrozumieć 
działania radnych, którzy sabotują 
swoją gminę i mieszkańców,
– Co więc pociąga Pana w tej 
polityce? Co w niej jest takiego, 
że facet taki jak Pan, łagodny, 
empatyczny, brnie w nią coraz 
bardziej?
– Tak jak już wcześniej powiedziałem 
– jest to chęć podzielenia się posia-
danym doświadczeniem życiowym, 
które nie jest małe. Chęć zrobienia 

„czegoś więcej” niż tylko praca za-
robkowa. W zasadzie to od młodych 
lat angażowałem się społecznie, 
chociażby w życie uczelniane i to się 
po kilku latach aktywnej i wytężonej 
pracy zawodowej zaczęło odzywać, 
zaczęło mi tego społecznego zaanga-
żowania brakować. Więc na początek 
był samorząd powiatu, teraz Sejmik 
a w zamyśle jest, aby spróbować 
startować wyżej.
– Sejm?

– … zobaczymy jak się to 
wszystko potoczy, 
poukłada. Mam po-

czucie misji i czuję, że Polska ma 
ogromny potencjał i mówię to zarów-
no o Polsce lokalnej jak też o Polsce 
dużej. Bezsensowne totalnie kłótnie, 
hejt, nienawiść, zazdrość  – to jest 
to, co niszczy nasz kraj. A z drugiej 
strony. Dostrzegam ogromny poten-
cjał w ludziach, z którymi pracuję, z 
którymi współpracuję czy spotykam 
się w realizacji wspólnych projektów 
lub na wydarzeniach sportowych, 
kulturalnych i patriotycznych.
– To jaka jest ta Pana misja?
– Szukam wspólnego mianownika, 
żeby można było iść dalej z rozwo-
jem. Dlatego chcę realizować się w 
polityce. Niektórzy mówią „Piotrek, 
ty nie pasujesz do polityki”. A ja mó-
wię, że jest wręcz przeciwnie. Teraz 
w polityce jest ogromna potrzeba 
takich ludzi, którzy pracują oddolnie 

z ludźmi i takiach, którzy mają zdol-
ności łączenia ludzi współpracując z 
nimi w sołectwach, gminach, stowa-
rzyszeniach itp. Naiwne? Właśnie, 
że NIE!
– Jest Pan aktywnym samorzą-
dowcem szczebla wojewódzkie-
go. W każdym razie w powiecie 
wołomińskim od pewnego czasu 
jest Pan bardzo widoczny, często 
Pan tu bywa. Zwróciłam uwagę 
na Pańską aktywność, a jak jest 
w innych powiatach z tak zwane-
go wianuszka Warszawy?
– Staram się odwiedzać różne miej-
sca, wchodzące w skład wojewódz-
twa w moim okręgu wyborczym 
– ponad 50 gmin będących w 8 
powiatach na około Warszawy, w 
których Urząd Marszałkowski pro-
wadzi działania inwestycyjne bądź 
społeczne, ale również miejsca, 
które potrzebują wsparcia w nawią-
zywaniu współpracy, czy pozyski-

wania środków. Odwiedzając daną 
gminę czy powiat, patrzę także na 
te miejsca pod kątem społecznym, 
pod kątem kapitału ludzkiego, 
stylu zarządzania w danej JST, pod 
kątem atmosfery panującej w danej 
gminie. Oceniam cały teren pod ką-
tem potrzeb i trudności jakie temu 
towarzyszą. Mówiąc krótko – staram 
się rozpoznać potrzeby społeczne i 
inwestycyjne, które trzeba i można 
zabezpieczyć z poziomu urzędu 
marszałkowskiego.

Rozmawiała  
Teresa Urbanowska

PioTR KANdybA: 

Radny Sejmiku Województwa Ma-
zowieckiego z Kluby Radnych Ko-
alicji Obywatelskiej, przewodniczący 
Komisji Polityki Społecznej i Pro-
rodzinnej; wiceprzewodniczący Ko-
misji Rolnictwa i Terenów Wiejskich, 
członek Komisji Infrastruktury. W 
latach 2010 – 2014 radny powiatu 
piaseczyńskiego. Prywatnie przed-
siębiorca z około 25-letnim doświad-
czeniem w zarządzaniu międzynaro-
dowymi firmami.  Menager biznesu, 
Absolwent studiów Podyplomowych 
MBA Szkoły Głównej Handlowej w 
Warszawie i University of Minnesota 
oraz Akademii Rolniczo-Technicznej 
w Olsztynie, specjalność technologia 
żywności.

– Czułem, że chcę robić coś innego niż to, co robiłem w biznesie. Chcia-
łem podzielić się swoimi doświadczeniami z innymi. Zostawić coś po 
sobie. Dlatego zacząłem działać społecznie – mówi Piotr Kandyba, radny 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z Klubu Radnych Koalicji Obywa-
telskiej. Prywatnie przedsiębiorca z około 25-letnim doświadczeniem 
w zarządzaniu międzynarodowymi firmami. 

– Szukam wspólnego mianownika, żeby można 
było iść dalej z rozwojem. Dlatego chcę realizo-
wać się w polityce. Niektórzy mówią „Piotrek, 

ty nie pasujesz do polityki”. A ja mówię, 
że jest wręcz przeciwnie. Teraz w polityce 
jest ogromna potrzeba takich ludzi, którzy 
pracują oddolnie z ludźmi i takiach, którzy 

mają zdolności łączenia ludzi współpra-
cując z nimi w sołectwach, gminach, 

stowarzyszeniach itp. 
Naiwne? Właśnie, że NIE!  

– mówi Piotr Kandyba, radny Sejmiku  

Lubię  
wyzwania

BURMISTRZ 
MIaSTa I GMINY  

JaDÓW
informuje, że na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta i Gminy Jadów, 

na stronie internetowej 
Gminy Jadów:  gmina.jadow.az.pl, 
Biuletynie Informacji Publicznej 

Gminy Jadów: bip.jadow.az.pl 

zostało podane 
 do publicznej wiadomości:

zarządzenie Nr 69/2023 
Burmistrza Miasta i Gminy Jadów 

z dnia 28 czerwca 2023r. 
zawierające wykaz 

nieruchomości przeznaczonej 
do sprzedaży w drodze przetargu.

Burmistrz Miasta i Gminy Jadów
Dariusz Stanisław Kokoszka

Po prezentacji „Raportu o 
stanie Gminy Miasto Marki”  
i dyskusji odbyło się głoso-
wanie nad wotum zaufania 
dla burmistrza – 15 radnych 
było „za”, a 5„przeciw”, nikt 
się nie wstrzymał.

- Wchodziliśmy w 2022 r. 
z nadzieją, że po zakończeniu 
pandemii wreszcie będzie 
to normalny okres. I nieste-
ty nie był. Piętno na całym 
ubiegłym roku odcisnęła 
wojna na wschodzie, która 
spowodowała, że do naszego 
miasta również napłynęło 
wielu uchodźców. Jako samo-
rząd, mieszkańcy, organizacje 
pozarządowe, przedsiębiorcy 
wykonaliśmy ogrom pracy, 

by pomóc im odnaleźć się 
w nowej rzeczywistości. I 
za to wszystkim serdecznie 
dziękuję – mówi Jacek Orych.

Burmistrz podkreśla, że 
nie było mowy o zmianie prio-
rytetów, wśród nich poczesne 
miejsce zajmują inwestycje.

- Budowaliśmy i remonto-
waliśmy ulice oraz chodniki. 
Kontynuowaliśmy moderni-

zację zabytkowych kamienic 
Briggsów. Dzięki projektowi 
z Mareckiego Budżetu Oby-
watelskiego wymieniliśmy 
część wiat przystankowych. 
Warto też podkreślić zakoń-
czenie rozbudowy sieci kana-
lizacyjnej, realizowanej przez 
Wodociąg Marecki i solidnie 
dofinansowanej przez UE. 
Dzięki temu przybyło ponad 
14 km sieci kanalizacji sani-
tarnej – wylicza  Jacek Orych. 
To wszystko działo się w nie-
sprzyjającej dla wielu samo-
rządów sytuacji finansowej 

Zmiany w PIT spowodowały 
solidny uszczerbek w docho-
dach samorządu.

Radni pochylili się też nad 
sprawozdaniem z wykonania 
budżetu w 2022 r. Podsu-
mowaniem było podjęcie 
uchwały w sprawie udzielenia 
burmistrzowi absolutorium. 
15 radnych było „za”, a 5 
„przeciw”.

28 czerwca br., podczas sesji Rady Miasta 
Marki burmistrz Jacek Orych omówił „Raport 
o stanie Gminy Miasto Marki za 2022 r.”. 
Radni udzielili burmistrzowi wotum zaufania 
i absolutorium.

Podsumowanie 
2022 r.  na sesji 
Rady Miasta Marki

raport o stanie G
m

iny

 – Wynik głosowania 
zobowiązuje mnie do 
dalszej wytrwałej pracy 
na rzecz naszego miasta. 
Dziękuję wszystkim osobom, 
z którymi miałem okazję współ-
pracować przez cały ubiegły rok. 
To dla Was jest to absolu-
torium – podkreśla  
Jacek Orych, bur-
mistrz Miasta Marki.
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Zmodernizowana ulica Długa  
oficjalnie otwarta

Zakończyła się oczekiwana modernizacja ul. Długiej w Zielonce. 29 czerwca br. nastąpiło ofi-
cjalne jej otwarcie. Inwestycja została zrealizowana w ekspresowym tempie i oddana do użytku 
cztery miesiące przed terminem wynikającym z umowy z wykonawcą.

W uroczystym otwarciu jednej z 
najważniejszych arterii w mieście, 
komunikującej drogę wojewódzką 
nr 631 z drogą powiatową ulicą 
Wolności, uczestniczyli burmistrz 
Miasta Zielonka Kamil Michał Iwan-
dowski, przewodniczący Rady Miasta 
Zielonka Andrzej Marek Grodzki., 
Wiceminister Rozwoju i Technologii 
Piotr Uściński, starosta wołomiński 
Adam Lubiak, radny Sejmiku Wo-
jewództwa Mazowieckiego Michał 
Prószyński, przewodniczący Rady 
Powiatu Wołomińskiego Adam Pie-
trzak, radni Miasta Zielonka.

Modernizacja całkowicie zmie-
niła wygląd i funkcjonalność ulicy 
Długiej. Prace drogowe wystartowały 
w pierwszej połowie października 
2022 r. i swym zakresem objęły ulicę 
na całej długości. Remont przepro-
wadzany został kompleksowo. Jego 
efektem jest przede wszystkim 
poprawa komfortu życia okolicz-
nych mieszkańców, bezpieczeństwa 
pieszych i kierowców i diametralna 
zmiana estetyczna tej okolicy. 

Oficjele zabierający głos mocno 
podkreślali, że ta droga gminna ma 
strategiczne znaczenie dla całego 
systemu komunikacyjnego miasta 
ale również regionu – powiatu i 
województwa. 

Licząca blisko kilometr ulica ma 
strategiczne znaczenie dla całego 
systemu komunikacyjnego miasta. 
Łączy drogę powiatową (ulicę Wol-
ności) z drogą wojewódzką nr 631 
(aleję Piłsudskiego). Jest też drogą 
dojazdową do trasy S8. Przebiega 
obok osiedla. Pełni również bardzo 
istotą rolę dla skomunikowania 
północnej części Zielonki z centrum 
miasta. 

Burmistrz Kamil Michał Iwan-
dowski, który w trakcie przemówie-
nia wyraził radość z tak szybkiego od-
dania drogi do użytku, podsumował 
przede wszystkim wagę tego całego  
przedsięwzięcia inwestycyjnego:

- Inwestycja była oczekiwana 
przez wiele lat, przez wielu naszych 
mieszkańców, przez wiele kaden-
cji… Ulica Długa po wszelkich 
modernizacjach przeprowadzonych 
zarówno przez miasto, jak starostę 
oraz naszych sąsiadów - w Kobyłce 
i w Wołominie, będzie prowadziła po 
zjeździe z trasy S8 i drogi wojewódz-
kiej do stolicy powiatu. Za współpra-
cę, wsparcie i pomoc przy realizacji 

tej inwestycji serdecznie wszystkim 
Państwu dziękuję.  (…) Rzadko się 
zdarza, że firma schodzi z placu 
budowy cztery miesiące wcześniej. 
To cieszy i buduje i rodzi nadzieje na 
inne tak szybko realizowane inwesty-
cje. Dziękuję za to zaangażowanie i 
tempo – podkreśla burmistrz Kamil 
Michał Iwandowski, który w trakcie 
przemówienia wyraził radość z tak 
szybkiego oddania drogi do użytku, 
podsumował przede wszystkim 
wagę tego całego  przedsięwzięcia 
inwestycyjnego:

W 2022 roku pozwoleniem na 
budowę w trybie specustawy za-
kończono etap dokumentacyjny i 
projektowy. Niemal w tym samym 
czasie pojawiła się szansa na to, by 
plan samorządu Zielonki związa-
ny z modernizacją ulicy Długiej i 
oczekiwania mieszkańców mogły 
się szybko spełnić. Miasto pozyskało 
niebagatelne wsparcie finansowe 
ze środków krajowych - Rządo-
wego Funduszu Polski Ład, Pro-
gramu Inwestycji Strategicznych.  
Pozyskana dotacja stanowi 95% 

kosztów całkowitych tej inwestycji 
i wyniosła ostatecznie ponad 8,4 
mln zł 

Dzięki przeprowadzonej mo-
dernizacji ulica Długa zyskałan-
nową jezdnię o szerokości 5,5 m, 
obustronne chodniki o szerokości 
zmiennej – od 2,0 m do 2,5 m, z 
miejscowym zawężeniem do 1,25 m, 
dwie zatoki autobusowe pomiędzy 
ulicami Bema i Nauczycielską, zato-
kę do parkowania prostopadłego dla 
17 samochodów, dodatkowe zatoki 
postojowe do parkowania równole-
głego, na wysokości budynków 8 i 
11 (łącznie 8 miejsc postojowych), 
dodatkowy parking pomiędzy drogą 
wojewódzką nr 631 a garażami (na 
27 miejsc postojowych), 10 miejsc 
postojowych pomiędzy blokami nr 1 
i 14 oraz trzy miejsca do parkowania 
równoległego na wysokości bloku 
nr 14, cztery przejścia dla pieszych, 
indywidualne zjazdy do posesji, 
nową kanalizację deszczową oraz 
nowe niezależne oświetlenie uliczne 
wraz z doświetleniem przejść dla 
pieszych.          Źródło: UM Zielonka

Nowe oblicze ulicy Długiej w Zielonce

Nadleśniczy Nadleśnictwa Jabłonna 
ogłasza zainteresowanie zakupem 

GRUNTÓW LEŚNYCH 
lub GRUNTÓW pRzEzNaCzoNYCH 

do zaLEsiENia, 
położonych w Gminie Radzymin 

w obrębach arciechów, Borki, Łąki, Ruda, 
załubice stare.

Osoby zainteresowane sprzedażą na rzecz  
Lasów Państwowych 

prosimy o składanie ofert w formie elektronicznej 
na adres mailowy: 

jablonna@warszawa.lasy.gov.pl 
lub w formie pisemnej 

(osobiście lub za pośrednictwem poczty) na adres: 
Nadleśnictwo Jabłonna, 

ul. Wiejska 20, 05-110 Jabłonna. 
W razie pytań prosimy o kontakt telefoniczny 

pod numerem: (22) 774-49-33.

Licząca blisko kilometr 
ulica ma strategiczne 
znaczenie dla całego sys-
temu komunikacyjnego 
miasta. Łączy drogę po-
wiatową (ulicę Wolności) 
z drogą wojewódzką nr 
631 (aleję Piłsudskiego). 
Jest też drogą  
dojazdową do trasy S8.  
Przebiega obok osiedla

Daj Mi Skrzydła dla Pawła

W czerwcowy weekend ( 16-17 czerwca) odbył się IV Wołomiński Festiwal Piwa i Dobrego Jadła or-
ganizowany przez Fundację Daj Mi Skrzydła, nad którym honorowy patronat objęła Elżbieta Radwan, 
burmistrz Wołomina. Wydarzeniu przyświecał szczytny cel charytatywny bowiem część dochodu z czę-
ści komercyjnej zostanie przeznaczona na zakup pionizatora dla osoby potrzebującej takiego sprzętu.

- Celem organizacji tego wydarze-
nia jest zebranie środków na pomoc 
osobom potrzebującym wsparcia. 
Organizowaliśmy je, jako Fundacja 
Daj Mi Skrzydła, po raz czwarty i 
za każdym razem zbieramy w ten 
sposób dodatkowe środki, aby móc 
wesprzeć finansowo podopiecznych 
naszej Fundacji. Tym razem pomoc 
będzie skierowana dla Pawła Pie-
trzaka, młodego chłopaka z Gminy 
Wołomin, cierpiącego od urodzenia 
na okołoporodowe dziecięce poraże-
nie mózgowe – mówi Anna Jadacka, 
Prezes Zarządu Fundacji Daj Mi 
Skrzydła.

50 000,00 zł. to koszt zakupu 
pionizatora, na który organizacja 
stara się zebrać fundusze. Sprzęt 
ułatwi codzienne funkcjonowanie 
podopiecznego Fundacji. - Było 
to dwudniowe wydarzenie, które 
towarzyszyło obchodom Dni Woło-
mina. Do udziału w nim zaprosiliśmy 
najlepsze browary rzemieślnicze z 
całej Polski. Warto dodać, że wśród 
nich nie zabrakło naszego lokalnego 
Browaru Rzemieślniczego Wołomin. 
Oprócz tego, zgodnie z nazwą wyda-
rzenia, nie zabrakło dobrego jadła. 
Były Food Trucki z różnego rodzaju 
kuchnią ale również nasze Panie z 
Koła Gospodyń Wiejskich w Ducz-
kach – dodaje Bogdan Domagała, 

Prezydent Fundacji Daj Mi Skrzydła. 
Nasi rozmówcy dodają, że każde 
pozyskane środki sprawiają radość 
bo pozwalają pomagać osobom, 

które tej pomocy bardzo potrzebują.  
– A naszym wiodącym celem jest 
właśnie pomaganie osobom potrze-
bującym – podkreśla Anna Jadacka.

Fundacja Daj Mi Skrzydła po-
wstała w 2012 roku a od roku 2017 
ma swoją siedzibę w Wołominie. 
Otaczamy swą opieką osoby chore 

na stwardnienie zanikowe boczne 
oraz najbardziej skomplikowane 
odmiany chorób nowotworowych. 
Jesteśmy fundacją niewielką, dlatego 

każdego z naszych Podopiecznych 
możemy otoczyć indywidualną opie-
ką. W problemy każdego angażujemy 
się osobiście, każdy z nich staje się 
częścią naszej społeczności. Od 
początku istnienia fundacji wszystkie 
działania wykonujemy pro bono nie 
pobierając żadnego wynagrodzenia 

finansowego. Do naszej fundacji 
trafiają zwykli ludzie, którzy potrze-
bują wsparcia, nie tylko finansowego 
ale psychicznego i organizacyjnego. 

Zawsze mogą liczyć na naszą po-
moc oraz na dobroczynność innych 
ludzi… Naszym Podopiecznym 
dajemy skrzydła. Poczucie zaopie-
kowania, zorganizowania, wspólnoty, 
którą zaczynają wokół siebie tworzyć. 
Odpowiadamy na wszystkie potrzeby 
lokalnej społeczności.               TUR

– Jako Fundacja, organi-
zowaliśmy po raz czwarty 
wydarzenie, dzięki które-
mu zbieramy dodatkowe 
środki na finansowe 
wsparcie podopiecznych 
naszej Fundacji. Tym 
razem pomoc będzie 
skierowana dla Paw-
ła Pietrzaka, z Gminy 
Wołomin, cierpiącego na 
okołoporodowe dziecię-
ce porażenie mózgowe 
– mówi Anna Jadacka, 
Prezes Zarządu Fundacji 
Daj Mi Skrzydła.


